[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº             /2018
A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar ao Poder Executivo Municipal e a quem de direito a seguinte INDICAÇÃO:

- Indica a urgentíssima necessidade de proceder à recuperação do calçamento da Rua Manoel da Cruz Dantas, localizada no Bairro Santa Margarida, neste município.
JUSTIFICATIVA
A indicação se faz necessária uma vez que a referida Rua se encontra em estado degradante, com enorme buraco ocasionado pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente. - FOTOS ANEXAS – 20/08/2018.
[image: image3.jpg]

  [image: image2.jpg]

Nosso pedido visa também fazer cumprir a função FISCALIZADORA e PROPOSITIVA da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo e aos munícipes.
Gabinete da Vereadora, 22 de agosto de 2018.

Eliane Alves

Vereadora
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR